
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 30 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ  РАЙОН 

 

  

                                                      П  Р  И К  А  З  

                                                      

  

   от  01.09.2023                                                                                      №   9 

      х. Белый 

  

  

 Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 в муниципальном образовании Темрюкский район 

 в 2023 - 2024 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования. Науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 23 августа 2023 г. №2380 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» приказываю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября 

2023 г. (Приложение №1) 

2. Утвердить школьные предметно-методические комиссии по 

географии, английскому языку, истории, искусству (Мировая 

художественная культура), литературе, обществознанию. Основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 

физической культуре, экологии, экономике. 

3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения школьного этапаолимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиадышкольников и санитарными 

правилами СП2.4.36.48-20, СП 3.1/2.4.3598-20 



4. Обеспечить возможность участия вшкольном этапеОлимпиады 

всех желающих, в том числепредусмотреть возможностьудаленного 

участия в Олимпиаде в зависимостиот эпидемиологической 

ситуацииили по другим существенным причинам 

5. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

6. Организовать информирование обучающихся, родителей 

(законных представителей)о требованиях к проведению школьного 

этапа Олимпиады с учетом использования информационно-

комуникационных технологий, в том числечерез публикацию 

нормативно-правовых актов, методических и аналитическихматериалов 

на едином сайте в сети «Интернет» 

7. Представить статистический отчет в МКУ «ИМЦ» до 5 

ноября2023 г. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 

Директор МБОУ СОШ № 30 _______________ Л. А. Каркошкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1  
                               к приказу МБОУ СОШ № 30 

                    от 01.09.2023 г.   №9     

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 30 

в 2023-2024 учебном году 

 

сроки 

проведения 

Общеобразовательный предмет класс 

11-16 

сентября 

Искусство 

Право  

5-11 класс 

9-11 класс 

18-23 

сентября 

История 

Литература  

Технология 

5-11 класс 

5-11 класс 

5-11 класс 

25-30 

сентября 

Русский язык  

Экология 

Экономика 

Физическая культура 

4-11 класс 

9-11 класс 

5-11 класс 

5-11 класс 

26 

сентября 

Физика 7-11 класс 

2-7 октября Английский язык  

География  

5-11 класс 

5-11 класс 

3 октября Химия  5-11 класс 

5 октября Астрономия  5-11класс 

9-14 

октября 

Обществознание  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

6-11 класс 

5-11 класс 

5-11 класс 

10 октября Биология  4-11 класс 

17октября Математика  4-6 класс 

18 октября Математика  7-11 класс 

24 октября Информатика  5-11 класс 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 30 _______________ Л. А. Каркошкина 

 


